2

  Подлинник настоящего документа подшит в деле № 5-934/13/2022, хранящемся в мировом суде судебного участка №13 г.Набережные Челны

                                                                            Дело №5-934/13/2022
УИД 16MS0069-01-2022-001607-24
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня 2022 года                                                                  город Набережные Челны
                                                                                              Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №13 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Гилимханова Г.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании с использованием видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Степанова С.Н, «Данные изъяты», ранее привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:
23 апреля 2022 года около 11 часов 40 минут Степанов С.Н. возле д.1/16 Новой части г.Набережные Челны РТ находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность: имел резкий запах алкоголя изо рта, шаткую походку, временную дезориентацию во времени и пространстве, сонливость, невнятную речь и неопрятный внешний вид.
В судебном заседании Степанов С.Н. вину признал.

Оценив в совокупности все исследованные доказательства, нахожу, что вина Степанова С.Н. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, объяснением свидетеля, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование, чеком алкотектора, которым зафиксирован результат 0,842 мг/л, копией свидетельства о поверке, протоколами доставления и об административном задержании. Оснований не доверять собранным по делу доказательствам не имеется.
Ответственность за совершенное Степановым С.Н. правонарушение предусмотрена статьей 20.21 КоАП РФ, в соответствии с которой появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

При избрании меры наказания принимается во внимание характер и обстоятельства совершенного Степановым С.Н. деяния, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, признание им вины, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка, а также то, что он ранее привлекался к административной ответственности.
Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, личность виновного, прихожу к выводу о необходимости назначения наказания, связанного с содержанием нарушителя в условиях изоляции от общества, поскольку применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Степанова С.Н виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 11 (одиннадцать) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента явки в отдел полиции, то есть с 12.30 часов 03.06.2022, включив в срок административного ареста срок административного задержания с 11.55 часов 23.04.2022 по 13.50 часов 25.04.2022.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

подпись

 Гилимханова Г.Р.
Постановление вступило в законную силу «____»__________ 2022 г.

Мировой судья

 Гилимханова Г.Р.